



1262
78

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

UNITÁRIOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.185.690/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 01/97

1263

Código: I2322

Serviço: ENGENHEIRO

Unidade: H

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2322 - ENGENHEIRO H 1,000000 44,51 44,5100

Encargos Sociais 83,85% 37,3200

Total de Mão de Obra 81,8300

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Materiais 0,0000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 81,8300

Bonificação 1: 23,35 % 19,1093

Preço Unitário Total: 100,9393

Preço adotado 100,9300

CEM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 02/97

1264
R

Código: I2510

Serviço: ENCARREGADO DE SERVIÇOS

Unidade: H

Equipamentos

Unidade

Quantidade

Custo Unitário

Custo Total

Total de Equipamentos

0,0000

Mão de Obra

Unidade

Quantidade

Custo Unitário

Custo Total

I2510 - ENCARREGADO DE SERVIÇOS

H

1,000000

14,91

14,9100

Encargos Sociais 83,85%

12,5000

Total de Mão de Obra

27,4100

Materiais

Unidade

Quantidade

Custo Unitário

Custo Total

Total de Materiais

0,0000

Composição Auxiliar

Unidade

Quantidade

Custo Unitário

Custo Total

Total de Composições Auxiliares

0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

27,4100

Bonificação 1: 23,35 %

6,4027

Preço Unitário Total:

33,8127

Preço adotado

33,8100

TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 07/97

Código: C0369

Serviço: BARRACÃO ABERTO

Unidade: M2

1269
A**Equipamentos**

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

| | | | | |
|---------------------|---|----------|-------|---------|
| I0498 - CARPINTEIRO | H | 1,025700 | 11,29 | 11,5802 |
| I2391 - PEDREIRO | H | 0,512600 | 11,29 | 5,7895 |
| I2543 - SERVENTE | H | 1,282100 | 8,45 | 10,8337 |

Encargos Sociais 83,85% 23,6500

Total de Mão de Obra 51,8534

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

| | | | | |
|---|----|----------|-------|---------|
| I0197 - BARROTE DE 2 x2 | M | 0,632500 | 5,40 | 3,4155 |
| I0198 - PONTALETE / BARROTE DE 3 x3 - APARELHADO | M | 1,709400 | 17,33 | 29,6239 |
| I0983 - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A | UN | 0,102600 | 9,50 | 0,9747 |
| I1075 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" | M | 0,102600 | 3,50 | 0,3591 |
| I2340 - FIO DE COBRE ANTICHAMA 2,5MM2 | M | 3,210000 | 1,36 | 4,3656 |
| I2357 - INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO | UN | 0,066400 | 10,16 | 0,6949 |
| I2373 - LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W | UN | 0,102600 | 3,05 | 0,3129 |
| I2408 - PREGO 1 1/2 x 14 | KG | 0,102600 | 16,75 | 1,7186 |
| I2429 - TABUA DE VIROLA DE 12 x 1 | M2 | 0,102600 | 28,72 | 2,9467 |
| I2440 - TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0,50 x 2,44M) | UN | 0,683600 | 19,64 | 13,4298 |
| I2444 - TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA) | UN | 0,204600 | 15,09 | 3,0874 |

Total de Materiais 60,9291

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

| | | | | |
|--|----|----------|--------|--------|
| C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | M3 | 0,014800 | 305,99 | 4,5287 |
|--|----|----------|--------|--------|

Total de Composições Auxiliares 4,5287

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 117,3112

Bonificação 1: 23,35 % 27,3904

Preço Unitário Total: 144,7016

Preço adotado 144,7000

CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 08/97

1270
8

Código: C0372

Serviço: BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A3

Unidade: UN

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Equipamentos

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|---------------------|---|------------|-------|------------|
| I0498 - CARPINTEIRO | H | 101,000000 | 11,29 | 1.140,2900 |
| I2391 - PEDREIRO | H | 25,000000 | 11,29 | 282,2500 |
| I2543 - SERVENTE | H | 126,000000 | 8,45 | 1.064,7000 |

Encargos Sociais 83,85%

Total de Mão de Obra

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|---|----|------------|--------|------------|
| I0174 - BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA | UN | 1,000000 | 148,50 | 148,5000 |
| I0197 - BARROTE DE 2 x2 | M | 58,000000 | 5,40 | 313,2000 |
| I0198 - PONTALETE / BARROTE DE 3 x3 - APARELHADO | M | 75,000000 | 17,33 | 1.299,7500 |
| I0400 - CADEADO MEDIO | UN | 2,000000 | 22,33 | 44,6600 |
| I0414 - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR COMPLETA | UN | 1,000000 | 35,50 | 35,5000 |
| I0435 - CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA | UN | 1,000000 | 30,00 | 30,0000 |
| I0528 - CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M) | M2 | 98,000000 | 23,81 | 2.333,3800 |
| I0796 - CHUVEIRO PLASTICO | UN | 1,000000 | 5,15 | 5,1500 |
| I0983 - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A | UN | 2,000000 | 9,50 | 19,0000 |
| I1075 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" | M | 3,000000 | 3,50 | 10,5000 |
| I1092 - ENGATE DE PVC | UN | 1,000000 | 5,45 | 5,4500 |
| I1344 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA | UN | 1,000000 | 96,91 | 96,9100 |
| I1798 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4") | UN | 1,000000 | 23,04 | 23,0400 |
| I1824 - RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM | M | 33,000000 | 1,35 | 44,5500 |
| I2200 - TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4") | M | 6,000000 | 2,99 | 17,9400 |
| I2311 - DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2 (PADRÃO POPULAR) | UN | 14,000000 | 14,36 | 201,0400 |
| I2331 - FECHADURA DE SOBREPOR | UN | 3,000000 | 41,64 | 124,9200 |
| I2340 - FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2 | M | 108,000000 | 1,36 | 146,8800 |
| I2357 - INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO | UN | 5,000000 | 10,16 | 50,8000 |

Total de Materiais

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|---|----|-----------|--------|------------|
| C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | M3 | 0,720000 | 305,99 | 220,3166 |
| C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, | M2 | 66,000000 | 41,35 | 2.729,7138 |

Total de Composições Auxiliares

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

Bonificação 1: 23,35 %

Preço Unitário Total:

Preço adotado

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-58

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 09/97

1271
R

Código: C0372

Serviço: BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A3

Unidade: UN

(Continuação)

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 83,85% 2.085,5500

Total de Mão de Obra 4.572,7900

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

| | | | | |
|---|----|-----------|-------|----------|
| I2373 - LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W | UN | 5,000000 | 3,05 | 15,2500 |
| I2379 - MINI POSTE F.G. 1 1/14 C/2.00M E REX MONOFASICO | UN | 1,000000 | 52,88 | 52,8800 |
| I2408 - PREGO 1 1/2 x 14 | KG | 3,000000 | 16,75 | 50,2500 |
| I2412 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS | UN | 1,000000 | 36,87 | 36,8700 |
| I2416 - REGISTRO DE PRESSÃO EM BRONZE Ø 1/2 | UN | 1,000000 | 16,42 | 16,4200 |
| I2429 - TABUA DE VIROLA DE 12 x 1 | M2 | 16,610000 | 28,72 | 477,0392 |
| I2433 - TARGETA DE FERRO 2 | UN | 7,000000 | 4,60 | 32,2000 |
| I2440 - TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0,50 x 2,44M) | UN | 33,000000 | 19,64 | 648,1200 |
| I2444 - TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA) | UN | 4,000000 | 15,09 | 60,3600 |
| I2447 - TORNEIRA DE METAL AMARELO Ø 3/4 CANO CURTO (PADRÃO) | UN | 1,000000 | 14,10 | 14,1000 |
| I2456 - TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR 5688) | M | 3,000000 | 10,84 | 32,5200 |
| I2457 - TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 50MM - (NBR 5688) | M | 3,000000 | 6,65 | 19,9500 |
| I2458 - TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 40MM - (NBR 5688) | M | 3,000000 | 3,91 | 11,7300 |

Total de Materiais 6.418,8592

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 2.950,0304

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 13.941,6796

Bonificação 1: 23,35 % 3.255,3831

Preço Unitário Total: 17.197,0627

Preço adotado 17.197,0600

DEZESSETE MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 10/97

Código: C4992

Serviço: MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS

Unidade: KM

1272

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| I0716 - CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) | H | 0,012500 | 244,35 | 3,0544 |
| Total de Equipamentos | | | | 3,0544 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Encargos Sociais 0,00% | | | | 0,0000 |
| Total de Mão de Obra | | | | 0,0000 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

| | |
|---------------------------------------|--------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | 3,0544 |
| Bonificação 1: 23,35 % | 0,7132 |
| Preço Unitário Total: | 3,7676 |
| Preço adotado | 3,7600 |

TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 11/97

1273

[Handwritten mark]

Código: C4993

Serviço: DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS

Unidade: KM

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|--|---|----------|--------|--------|
| I0716 - CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) | H | 0,012500 | 244,35 | 3,0544 |
|--|---|----------|--------|--------|

Total de Equipamentos 3,0544

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

Encargos Sociais 83,85% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Materiais 0,0000

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 3,0544

Bonificação 1: 23,35 % 0,7132

Preço Unitário Total: 3,7676

Preço adotado 3,7600

TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 12/97

Código: C1937

Serviço: PLACAS PADRÃO DE OBRA

Unidade: M2

1274
R

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Total de Equipamentos | | | 0,0000 |
|-----------------------|--|--|--------|

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|------------------|---|----------|------|---------|
| I2543 - SERVENTE | H | 2,000000 | 8,45 | 16,9000 |
|------------------|---|----------|------|---------|

| | | | |
|-------------------------|--|--|---------|
| Encargos Sociais 83,85% | | | 14,1700 |
|-------------------------|--|--|---------|

| | | | |
|----------------------|--|--|---------|
| Total de Mão de Obra | | | 31,0700 |
|----------------------|--|--|---------|

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|---|----|----------|-------|---------|
| I0537 - CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM | M2 | 1,020000 | 35,59 | 36,3018 |
| I1100 - ESMALTE SINTETICO | L | 1,000000 | 24,99 | 24,9900 |
| I1691 - PONTALETE / BARROTE DE 3 x3 | M | 4,500000 | 12,61 | 56,7450 |
| I1725 - PREGO 15X15 | KG | 0,150000 | 15,54 | 2,3310 |

| | | | |
|--------------------|--|--|----------|
| Total de Materiais | | | 120,3678 |
|--------------------|--|--|----------|

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|---------------------------------|--|--|--------|
| Total de Composições Auxiliares | | | 0,0000 |
|---------------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|---------------------------------------|--|--|----------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | | | 151,4378 |
|---------------------------------------|--|--|----------|

| | | | |
|------------------------|--|--|---------|
| Bonificação 1: 23,35 % | | | 35,3616 |
|------------------------|--|--|---------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|----------|
| Preço Unitário Total: | | | 186,7994 |
|-----------------------|--|--|----------|

| | | | |
|---------------|--|--|----------|
| Preço adotado | | | 186,7900 |
|---------------|--|--|----------|

CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 13/97

Código: C3179

Serviço: ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 4001 A 5000M

Unidade: M3

1275
R**Equipamentos**

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| I0576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) | H | 0,006176 | 31,97 | 0,1974 |
| I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) | H | 0,000196 | 48,50 | 0,0095 |
| I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) | H | 0,000000 | 39,83 | 0,0000 |
| I0688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) | H | 0,082059 | 128,48 | 10,5426 |
| I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) | H | 0,009608 | 208,81 | 2,0062 |
| I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) | H | 0,009804 | 175,49 | 1,7204 |
| Total de Equipamentos | | | | 14,4761 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I2543 - SERVENTE | H | 0,029412 | 8,45 | 0,2485 |

Encargos Sociais 83,85%

0,2100

Total de Mão de Obra

0,4585

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

14,9346

Bonificação 1: 23,35 %

3,4853

Preço Unitário Total:

18,4199

Preço adotado

18,4100

DEZOITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 14/97

1276
R

Código: C2987

Serviço: COMPLEMENTAÇÃO DE TRANSPORTE EM CAMINHÃO BASCULANTE

Unidade: M3xKM

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 10576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CH) | H | 0,000000 | 31,97 | 0,0000 |
| 10688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) | H | 0,006369 | 128,48 | 0,8183 |

Total de Equipamentos

0,8183

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
|--|---------|------------|----------------|-------------|

Encargos Sociais 0,00%

0,0000

Total de Mão de Obra

0,0000

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
|--|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Materiais

0,0000

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
|--|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Composições Auxiliares

0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

0,8183

Bonificação 1: 23,35 %

0,1911

Preço Unitário Total:

1,0094

Preço adotado

1,0000

HUM REAL

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 15/97

1277
A

Código: C3182

Serviço: ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT ATÉ 200M

Unidade: M3

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| I0576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) | H | 0,002745 | 31,97 | 0,0878 |
| I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) | H | 0,000196 | 48,50 | 0,0095 |
| I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) | H | 0,000000 | 39,83 | 0,0000 |
| I0688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) | H | 0,016863 | 128,48 | 2,1665 |
| I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) | H | 0,009608 | 208,81 | 2,0062 |
| I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) | H | 0,009804 | 175,49 | 1,7204 |
| Total de Equipamentos | | | | 5,9904 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I2543 - SERVENTE | H | 0,029412 | 8,45 | 0,2485 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 0,2100 |
| Total de Mão de Obra | | | | 0,4585 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

| | | | | |
|---------------------------------------|--|--|--|--------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | | | | 6,4489 |
| Bonificação 1: 23,35 % | | | | 1,5038 |
| Preço Unitário Total: | | | | 7,9527 |
| Preço adotado | | | | 7,9500 |

SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 16/97

1278
A

Código: C3146

Serviço: COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N

Unidade: M3

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 10590 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI) | H | 0,000000 | 32,30 | 0,0000 |
| 10610 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) | H | 0,001822 | 34,72 | 0,0633 |
| 10625 - GRADE DE DISCOS (CHI) | H | 0,000756 | 0,56 | 0,0004 |
| 10642 - MOTO NIVELADORA (CHI) | H | 0,000000 | 45,28 | 0,0000 |
| 10667 - TRATOR DE PNEUS (CHI) | H | 0,000756 | 21,71 | 0,0164 |
| 10698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP) | H | 0,008889 | 127,99 | 1,1377 |
| 10723 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) | H | 0,002622 | 134,35 | 0,3523 |
| 10739 - GRADE DE DISCOS (CHP) | H | 0,003689 | 0,90 | 0,0033 |
| 10756 - MOTO NIVELADORA (CHP) | H | 0,004444 | 160,13 | 0,7117 |
| 10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) | H | 0,003689 | 86,60 | 0,3194 |
| Total de Equipamentos | | | | 2,6045 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 12543 - SERVENTE | H | 0,022222 | 8,45 | 0,1878 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 0,1600 |
| Total de Mão de Obra | | | | 0,3478 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

| | | | | |
|---------------------------------------|--|--|--|--------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | | | | 2,9523 |
| Bonificação 1: 23,35 % | | | | 0,6863 |
| Preço Unitário Total: | | | | 3,6386 |
| Preço adotado | | | | 3,6300 |

TRÊS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NIETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 17/97

Código: C3104

Serviço: REMOÇÃO DE CERCAS

Unidade: M

1279

R

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Total de Equipamentos | | | 0,0000 |
|-----------------------|--|--|--------|

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

I2543 - SERVENTE

H

0,025000

8,45

0,2113

| | |
|-------------------------|--------|
| Encargos Sociais 83,85% | 0,1800 |
|-------------------------|--------|

| | |
|----------------------|--------|
| Total de Mão de Obra | 0,3913 |
|----------------------|--------|

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | |
|--------------------|--------|
| Total de Materiais | 0,0000 |
|--------------------|--------|

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | |
|---------------------------------|--------|
| Total de Composições Auxiliares | 0,0000 |
|---------------------------------|--------|

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

0,3913

Bonificação 1: 23,35 %

0,0879

Preço Unitário Total:

0,4792

Preço adotado

0,4700

QUARENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 18/97

Código: C3951

Serviço: RECOMPOSIÇÃO PARCIAL DE CERCA DE ESTACAS DE MADEIRA(SUBSTITUIÇÃO DE ARAME FARPADO)

Unidade: M

1280

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 10581 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI) | H | 0,002917 | 30,06 | 0,0877 |
| 10703 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) | H | 0,001250 | 104,38 | 0,1305 |
| Total de Equipamentos | | | | 0,2182 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 12543 - SERVENTE | H | 0,041667 | 8,45 | 0,3521 |
| 16815 - ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR | H | 0,004167 | 14,87 | 0,0620 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 0,3500 |
| Total de Mão de Obra | | | | 0,7641 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|----------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 10097 - ARAME FARPADO FIO i6 BWG | M | 1,000000 | 0,87 | 0,8700 |
| 12516 - GRAMPOS PARA CERCA | KG | 0,005000 | 11,97 | 0,0599 |
| Total de Materiais | | | | 0,9299 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

1,9122

Bonificação 1: 23,35 %

0,4430

Preço Unitário Total:

2,3552

Preço adotado

2,3500

DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 19/97

Código: C4732

Serviço: CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), DISTANTES A 1,50M E MOURÕES ROLIÇOS, D=12CM (DE 10 ATÉ 15CM), DISTANTES A 50,00M - 6 FIOS DE ARAME FARPADO

Unidade: M

1281

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 10581 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI) | H | 0,028000 | 30,06 | 0,8417 |
| 10703 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) | H | 0,012000 | 104,38 | 1,2525 |
| Total de Equipamentos | | | | 2,0942 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 12543 - SERVENTE | H | 0,600000 | 8,45 | 5,0700 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 4,2500 |
| Total de Mão de Obra | | | | 9,3200 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 10097 - ARAME FARPADO FIO 16 BWG | M | 6,000000 | 0,87 | 5,2200 |
| 12516 - GRAMPOS PARA CERCA | KG | 0,030000 | 11,97 | 0,3591 |
| 19052 - PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL) | UN | 0,667000 | 5,32 | 3,5484 |
| 19053 - PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL) | UN | 0,020000 | 6,02 | 0,1204 |
| Total de Materiais | | | | 9,2479 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

Bonificação 1: 23,35 %

Preço Unitário Total:

Preço adotado

20,6621

4,8261

25,4882

25,4800

VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 20/97

1282
A

Código: C3233

Serviço: REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO

Unidade: M2

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| I0590 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI) | H | 0,001128 | 32,30 | 0,0364 |
| I0607 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) | H | 0,002205 | 37,19 | 0,0820 |
| I0610 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) | H | 0,001692 | 34,72 | 0,0587 |
| I0625 - GRADE DE DISCOS (CHI) | H | 0,000385 | 0,56 | 0,0002 |
| I0642 - MOTO NIVELADORA (CHI) | H | 0,000000 | 45,28 | 0,0000 |
| I0667 - TRATOR DE PNEUS (CHI) | H | 0,000385 | 21,71 | 0,0084 |
| I0698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP) | H | 0,004000 | 127,99 | 0,5120 |
| I0721 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) | H | 0,000359 | 133,14 | 0,0478 |
| I0723 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) | H | 0,000872 | 134,35 | 0,1171 |
| I0739 - GRADE DE DISCOS (CHP) | H | 0,002179 | 0,90 | 0,0020 |
| I0756 - MOTO NIVELADORA (CHP) | H | 0,002564 | 160,13 | 0,4106 |
| I0780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) | H | 0,002179 | 86,60 | 0,1887 |

Total de Equipamentos

1,4639

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I2543 - SERVENTE | H | 0,012821 | 8,45 | 0,1083 |

Encargos Sociais 83,85%

0,0900

Total de Mão de Obra

0,1983

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

1,6622

Bonificação 1: 23,35 %

0,3891

Preço Unitário Total:

2,0513

Preço adotado

2,0500

DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 21/97

1283

A

Código: C3217

Serviço: ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA DE SOLOS S/ MISTURA DE MATERIAIS (S/TRANSP)

Unidade: M3

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 10590 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI) | H | 0,010370 | 32,30 | 0,3350 |
| 10607 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) | H | 0,016667 | 37,19 | 0,6199 |
| 10609 - COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) | H | 0,015000 | 34,08 | 0,5113 |
| 10625 - GRADE DE DISCOS (CHI) | H | 0,002593 | 0,56 | 0,0014 |
| 10642 - MOTO NIVELADORA (CHI) | H | 0,000000 | 45,28 | 0,0000 |
| 10667 - TRATOR DE PNEUS (CHI) | H | 0,002593 | 21,71 | 0,0563 |
| 10698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP) | H | 0,026667 | 127,99 | 3,4131 |
| 10721 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) | H | 0,001852 | 133,14 | 0,2465 |
| 10722 - COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) | H | 0,003519 | 132,94 | 0,4678 |
| 10739 - GRADE DE DISCOS (CHP) | H | 0,015926 | 0,90 | 0,0143 |
| 10756 - MOTO NIVELADORA (CHP) | H | 0,018519 | 160,13 | 2,9653 |
| 10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) | H | 0,015926 | 86,60 | 1,3791 |

Total de Equipamentos 10,0100

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 12543 - SERVENTE | H | 0,092593 | 8,45 | 0,7824 |

Encargos Sociais 83,85% 0,6600

Total de Mão de Obra 1,4424

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| C3160 - DESMATAMENTO DE JAZIDA | M2 | 1,000000 | 0,27 | 0,2733 |
| C3211 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA | M3 | 1,400000 | 3,11 | 4,3554 |
| C3218 - EXPURGO DE JAZIDA | M3 | 0,200000 | 2,40 | 0,4804 |

Total de Composições Auxiliares 5,1091

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 16,5615

Bonificação 1: 23,35% 3,8622

Preço Unitário Total: 20,4237

Preço adotado 20,4200

VINTE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 22/97

1234

A

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO P/ SUB-BASE - DMT = 10 KM

Unidade: T

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79)
C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X)

| | | | |
|------|-----------|------|--------|
| T | 1,000000 | 0,79 | 0,7900 |
| T/KM | 10,000000 | 0,54 | 5,4000 |

Total de Materiais 6,1900

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 6,1900

Bonificação 1: 23,35 % 1,4454

Preço Unitário Total: 7,6354

Preço adotado 7,6300

SETE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784 764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 23/97

1295

A

Código: C3135

Serviço: BASE SOLO BRITA COM 30% DE BRITA (S/TRANSP)

Unidade: M3

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| I0590 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI) | H | 0,006667 | 32,30 | 0,2153 |
| I0607 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) | H | 0,011467 | 37,19 | 0,4265 |
| I0609 - COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) | H | 0,008667 | 34,08 | 0,2954 |
| I0642 - MOTO NIVELADORA (CHI) | H | 0,004133 | 45,28 | 0,1872 |
| I0698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP) | H | 0,006667 | 127,99 | 0,8533 |
| I0721 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) | H | 0,001867 | 133,14 | 0,2485 |
| I0722 - COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) | H | 0,004667 | 132,94 | 0,6204 |
| I0756 - MOTO NIVELADORA (CHP) | H | 0,009200 | 160,13 | 1,4732 |
| Total de Equipamentos | | | | 4,3198 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I2543 - SERVENTE | H | 0,040000 | 8,45 | 0,3380 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 0,2800 |
| Total de Mão de Obra | | | | 0,6180 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| C3139 - BRITA PRODUZIDA PARA BASES | M3 | 0,461000 | 63,90 | 29,4611 |
| C3160 - DESMATAMENTO DE JAZIDA | M2 | 0,700000 | 0,27 | 0,1913 |
| C3211 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA | M3 | 1,003000 | 3,11 | 3,1203 |
| C3218 - EXPURGO DE JAZIDA | M3 | 0,140000 | 2,40 | 0,3363 |
| C3244 - USINAGEM DE MISTURAS DE AGREGADOS | M3 | 1,100000 | 10,93 | 12,0336 |
| Total de Composições Auxiliares | | | | 45,1426 |

| | |
|---------------------------------------|---------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | 50,0804 |
| Bonificação 1: 23,35 % | 11,6980 |
| Preço Unitário Total: | 61,7784 |
| Preço adotado | 61,7700 |

SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 24/97

1256

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO

Unidade: T

P/ BASE - DMT = 21 KM

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Total de Equipamentos | | | 0,0000 |
|-----------------------|--|--|--------|

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|------------------------|--|--|--------|
| Encargos Sociais 0,00% | | | 0,0000 |
|------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|----------------------|--|--|--------|
| Total de Mão de Obra | | | 0,0000 |
|----------------------|--|--|--------|

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|---|------|-----------|------|---------|
| C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,054X | T | 1,000000 | 0,79 | 0,7900 |
| C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X | T/KM | 21,000000 | 0,54 | 11,3400 |

| | | | |
|--------------------|--|--|---------|
| Total de Materiais | | | 12,1300 |
|--------------------|--|--|---------|

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|---------------------------------|--|--|--------|
| Total de Composições Auxiliares | | | 0,0000 |
|---------------------------------|--|--|--------|

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

12,1300

Bonificação 1: 23,35 %

2,8324

Preço Unitário Total:

14,9624

Preço adotado

14,9600

QUATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 25/97

1257

Código: C4161

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X + 0,79) - BRITA - DMT = 31 KM

Unidade: T

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Total de Equipamentos | | | 0,0000 |
|-----------------------|--|--|--------|

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|------------------|-------|--|--------|
| Encargos Sociais | 0,00% | | 0,0000 |
|------------------|-------|--|--------|

| | | | |
|----------------------|--|--|--------|
| Total de Mão de Obra | | | 0,0000 |
|----------------------|--|--|--------|

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|--|---|----------|------|--------|
| C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X | T | 1,000000 | 0,79 | 0,7900 |
|--|---|----------|------|--------|

| | | | | |
|--|------|-----------|------|---------|
| C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X | T/KM | 31,000000 | 0,42 | 13,0200 |
|--|------|-----------|------|---------|

| | | | |
|--------------------|--|--|---------|
| Total de Materiais | | | 13,8100 |
|--------------------|--|--|---------|

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|---------------------------------|--|--|--------|
| Total de Composições Auxiliares | | | 0,0000 |
|---------------------------------|--|--|--------|

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

13,8100

Bonificação 1: 23,35 %

3,2246

Preço Unitário Total:

17,0346

Preço adotado

17,0300

DEZESSETE REAIS E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 26/97

1298

Código: C3143

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79) - BASE SOLO-BRITA - DMT = 1,5 KM

Unidade: T

78

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Total de Equipamentos | | | 0,0000 |
|-----------------------|--|--|--------|

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|------------------|-------|--|--------|
| Encargos Sociais | 0,00% | | 0,0000 |
|------------------|-------|--|--------|

| | | | |
|----------------------|--|--|--------|
| Total de Mão de Obra | | | 0,0000 |
|----------------------|--|--|--------|

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|--|------|----------|------|--------|
| C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79) | T | 1,000000 | 0,79 | 0,7900 |
| C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79) | T/KM | 1,500000 | 0,76 | 1,1400 |

| | | | |
|--------------------|--|--|--------|
| Total de Materiais | | | 1,9300 |
|--------------------|--|--|--------|

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|---------------------------------|--|--|--------|
| Total de Composições Auxiliares | | | 0,0000 |
|---------------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|---------------------------------------|--|--|--------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | | | 1,9300 |
|---------------------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|------------------------|--|--|--------|
| Bonificação 1: 23,35 % | | | 0,4507 |
|------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Preço Unitário Total: | | | 2,3807 |
|-----------------------|--|--|--------|

| | | | |
|---------------|--|--|--------|
| Preço adotado | | | 2,3800 |
|---------------|--|--|--------|

DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 27/97

1259

R

Código: C3221

Serviço: IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)

Unidade: M2

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| I0585 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI) | H | 0,000000 | 57,47 | 0,0000 |
| I0661 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI) | H | 0,000000 | 4,77 | 0,0000 |
| I0667 - TRATOR DE PNEUS (CHI) | H | 0,000323 | 21,71 | 0,0070 |
| I0672 - VASSOURA MECÂNICA (CHI) | H | 0,000323 | 0,91 | 0,0003 |
| I0694 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) | H | 0,000769 | 184,90 | 0,1422 |
| I0774 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP) | H | 0,001538 | 8,06 | 0,0124 |
| I0780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) | H | 0,000446 | 86,60 | 0,0386 |
| I0785 - VASSOURA MECÂNICA (CHP) | H | 0,000446 | 1,38 | 0,0006 |
| Total de Equipamentos | | | | 0,2011 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I2543 - SERVENTE | H | 0,007692 | 8,45 | 0,0650 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 0,0500 |
| Total de Mão de Obra | | | | 0,1150 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

Bonificação 1: 23,35 %

Preço Unitário Total:

Preço adotado

TRINTA E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 28/97

1260

Código: 10809

Serviço: ASFALTO DILUÍDO - CM 30

Unidade: T

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

10809 - ASFALTO DILUÍDO - CM 30

T

1,000000

4.274,98

4.274,9800

Total de Materiais 4.274,9800

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

4.274,9800

Bonificação 1: 14,35 %

613,4596

Preço Unitário Total:

4.888,4396

Preço adotado

4.888,4300

QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 29/97

1261

R

Código: I0001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40)
CM 30 -NDMT = 180 KM

Unidade: T

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Total de Equipamentos | | | 0,0000 |
|-----------------------|--|--|--------|

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|------------------------|--|--|--------|
| Encargos Sociais 0,00% | | | 0,0000 |
|------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|----------------------|--|--|--------|
| Total de Mão de Obra | | | 0,0000 |
|----------------------|--|--|--------|

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|---|------|------------|-------|---------|
| 10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y | T | 1,000000 | 41,40 | 41,4000 |
| 10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y | T/KM | 160,000000 | 0,43 | 68,8000 |

| | | | |
|--------------------|--|--|----------|
| Total de Materiais | | | 110,2000 |
|--------------------|--|--|----------|

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|---------------------------------|--|--|--------|
| Total de Composições Auxiliares | | | 0,0000 |
|---------------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|---------------------------------------|--|--|----------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | | | 110,2000 |
|---------------------------------------|--|--|----------|

| | | | |
|------------------------|--|--|---------|
| Bonificação 1: 14,35 % | | | 15,8137 |
|------------------------|--|--|---------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|----------|
| Preço Unitário Total: | | | 126,0137 |
|-----------------------|--|--|----------|

| | | | |
|---------------|--|--|----------|
| Preço adotado | | | 126,0100 |
|---------------|--|--|----------|

CENTO E VINTE E SEIS REAIS E UM CENTAVO

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 30/97

1262

A

Código: C3242

Serviço: TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES (S/TRANSP)

Unidade: M2

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 10585 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI) | H | 0,001034 | 57,47 | 0,0595 |
| 10607 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) | H | 0,000364 | 37,19 | 0,0135 |
| 10608 - COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI) | H | 0,000441 | 29,91 | 0,0132 |
| 10624 - ESPALHADOR DE AGREGADOS REBOC. (CHI) | H | 0,000000 | 1,06 | 0,0000 |
| 10661 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI) | H | 0,000000 | 4,77 | 0,0000 |
| 10667 - TRATOR DE PNEUS (CHI) | H | 0,001686 | 21,71 | 0,0366 |
| 10672 - VASSOURA MECÂNICA (CHI) | H | 0,001686 | 0,91 | 0,0015 |
| 10694 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) | H | 0,000881 | 184,90 | 0,1629 |
| 10721 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) | H | 0,001552 | 133,14 | 0,2066 |
| 10726 - COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) | H | 0,001475 | 66,34 | 0,0979 |
| 10738 - ESPALHADOR DE AGREGADOS REBOC. (CHP) | H | 0,001916 | 1,33 | 0,0026 |
| 10774 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP) | H | 0,003831 | 8,06 | 0,0309 |
| 10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) | H | 0,000230 | 86,60 | 0,0199 |
| 10785 - VASSOURA MECÂNICA (CHP) | H | 0,000230 | 1,33 | 0,0003 |
| Total de Equipamentos | | | | 0,6454 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 12543 - SERVENTE | H | 0,022989 | 8,45 | 0,1943 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 0,1600 |
| Total de Mão de Obra | | | | 0,3543 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| C3252 - BRITA PRODUZIDA PARA REVESTIMENTOS BETUMINOSOS | M3 | 0,008000 | 73,33 | 0,5867 |
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,5867 |

| | |
|---------------------------------------|--------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | 1,5864 |
| Bonificação 1: 23,35 % | 0,3740 |
| Preço Unitário Total: | 1,9604 |
| Preço adotado | 1,9600 |

HUM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 31/97

Código: C3312

Serviço: TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,63X + 3,17) -
DMT = 140 KM

Unidade: T

1263

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Total de Equipamentos | | | 0,0000 |
|-----------------------|--|--|--------|

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|------------------------|--|--|--------|
| Encargos Sociais 0,00% | | | 0,0000 |
|------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|----------------------|--|--|--------|
| Total de Mão de Obra | | | 0,0000 |
|----------------------|--|--|--------|

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|--|------|------------|------|---------|
| C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = | T | 1,000000 | 3,17 | 3,1700 |
| C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = | T/KM | 140,000000 | 0,63 | 88,2000 |

| | | | |
|--------------------|--|--|---------|
| Total de Materiais | | | 91,3700 |
|--------------------|--|--|---------|

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|---------------------------------|--|--|--------|
| Total de Composições Auxiliares | | | 0,0000 |
|---------------------------------|--|--|--------|

| | |
|---------------------------------------|---------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | 91,3700 |
|---------------------------------------|---------|

| | |
|------------------------|---------|
| Bonificação 1: 23,35 % | 21,3349 |
|------------------------|---------|

| | |
|-----------------------|----------|
| Preço Unitário Total: | 112,7049 |
|-----------------------|----------|

| | |
|---------------|----------|
| Preço adotado | 112,7000 |
|---------------|----------|

CENTO E DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 32/97

1264

Código: I2569

Serviço: EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C

Unidade: T

Equipamentos

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|--------|
| Total de Equipamentos | | | 0,0000 |
|-----------------------|--|--|--------|

Mão de Obra

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|------------------------|--|--|--------|
| Encargos Sociais 0,00% | | | 0,0000 |
|------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|----------------------|--|--|--------|
| Total de Mão de Obra | | | 0,0000 |
|----------------------|--|--|--------|

Materiais

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|---------------------------------|---|----------|----------|------------|
| I2569 - EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C | T | 1,000000 | 2.141,46 | 2.141,4600 |
|---------------------------------|---|----------|----------|------------|

| | | | |
|--------------------|--|--|------------|
| Total de Materiais | | | 2.141,4600 |
|--------------------|--|--|------------|

Composição Auxiliar

| Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------|------------|----------------|-------------|
|---------|------------|----------------|-------------|

| | | | |
|---------------------------------|--|--|--------|
| Total de Composições Auxiliares | | | 0,0000 |
|---------------------------------|--|--|--------|

| | | | |
|---------------------------------------|--|--|------------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | | | 2.141,4600 |
|---------------------------------------|--|--|------------|

| | | | |
|------------------------|--|--|----------|
| Bonificação 1: 14,35 % | | | 307,2995 |
|------------------------|--|--|----------|

| | | | |
|-----------------------|--|--|------------|
| Preço Unitário Total: | | | 2.448,7595 |
|-----------------------|--|--|------------|

| | | | |
|---------------|--|--|------------|
| Preço adotado | | | 2.448,7500 |
|---------------|--|--|------------|

DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 33/97

Código: I0001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) -
RR 2C - DMT = 161 KM

Unidade: T

1269

Equipamentos

Unidade

Quantidade

Custo Unitário

Custo Total

Total de Equipamentos

0,0000

Mão de Obra

Unidade

Quantidade

Custo Unitário

Custo Total

Encargos Sociais 0,00%

0,0000

Total de Mão de Obra

0,0000

Materiais

Unidade

Quantidade

Custo Unitário

Custo Total

I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y

T

1,000000

41,40

41,4000

I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y

T/KM

161,000000

0,43

69,2300

Total de Materiais

110,6300

Composição Auxiliar

Unidade

Quantidade

Custo Unitário

Custo Total

Total de Composições Auxiliares

0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

110,6300

Bonificação 1: 14,35 %

15,8754

Preço Unitário Total:

126,5054

Preço adotado

126,5000

CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 34/97

Código: C3240

Serviço: TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (S/TRANSP)

Unidade: M2

1266
R**Equipamentos**

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 10585 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI) | H | 0,003293 | 57,47 | 0,1893 |
| 10607 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) | H | 0,002455 | 37,19 | 0,0913 |
| 10608 - COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI) | H | 0,003054 | 29,91 | 0,0913 |
| 10624 - ESPALHADOR DE AGREGADOS REBOC. (CHI) | H | 0,000000 | 1,06 | 0,0000 |
| 10661 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI) | H | 0,000000 | 4,77 | 0,0000 |
| 10667 - TRATOR DE PNEUS (CHI) | H | 0,005749 | 21,71 | 0,1248 |
| 10672 - VASSOURA MECÂNICA (CHI) | H | 0,005749 | 0,91 | 0,0052 |
| 10694 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) | H | 0,002695 | 184,90 | 0,4982 |
| 10721 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) | H | 0,003533 | 133,14 | 0,4704 |
| 10726 - COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) | H | 0,002934 | 66,34 | 0,1947 |
| 10738 - ESPALHADOR DE AGREGADOS REBOC. (CHP) | H | 0,005988 | 1,33 | 0,0080 |
| 10774 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP) | H | 0,011976 | 8,06 | 0,0966 |
| 10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) | H | 0,000240 | 86,60 | 0,0207 |
| 10785 - VASSOURA MECÂNICA (CHP) | H | 0,000240 | 1,38 | 0,0003 |
| Total de Equipamentos | | | | 1,7908 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 12543 - SERVENTE | H | 0,071856 | 8,45 | 0,6072 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 0,5100 |
| Total de Mão de Obra | | | | 1,1172 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| C3252 - BRITA PRODUZIDA PARA REVESTIMENTOS BETUMINOSOS | M3 | 0,025000 | 73,33 | 1,8334 |
| Total de Composições Auxiliares | | | | 1,8334 |

| | |
|---------------------------------------|--------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | 4,7414 |
| Bonificação 1: 23,35 % | 1,1060 |
| Preço Unitário Total: | 5,8474 |
| Preço adotado | 5,8400 |

CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 35/97

Código: C3125

Serviço: APLICAÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA C/ÁGUA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL (S/TRANSP)

Unidade: M2

1267
R**Equipamentos**

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 10585 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI) | H | 0,000000 | 57,47 | 0,0000 |
| 10590 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI) | H | 0,000609 | 32,30 | 0,0197 |
| 10661 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI) | H | 0,000000 | 4,77 | 0,0000 |
| 10694 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) | H | 0,000684 | 184,90 | 0,1265 |
| 10698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP) | H | 0,000075 | 127,99 | 0,0096 |
| 10774 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP) | H | 0,001368 | 8,06 | 0,0110 |
| Total de Equipamentos | | | | 0,1668 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 12543 - SERVENTE | H | 0,003420 | 8,45 | 0,0289 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 0,0200 |
| Total de Mão de Obra | | | | 0,0489 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Materiais | | | | 0,0000 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

| | |
|---------------------------------------|--------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | 0,2157 |
| Bonificação 1: 23,35 % | 0,0555 |
| Preço Unitário Total: | 0,2712 |
| Preço adotado | 0,2700 |

VINTE E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA

ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 36/97

1268
A

Código: C3219

Serviço: FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA

Unidade: M2

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 10583 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI) | H | 0,000000 | 27,59 | 0,0000 |
| 10638 - MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI) | H | 0,001429 | 33,92 | 0,0485 |
| 10673 - VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHI) | H | 0,001429 | 18,74 | 0,0268 |
| 10704 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP) | H | 0,007143 | 77,50 | 0,5536 |
| 10752 - MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHP) | H | 0,005714 | 95,97 | 0,5484 |
| 10786 - VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHP) | H | 0,005714 | 71,41 | 0,4081 |
| Total de Equipamentos | | | | 1,5854 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 12543 - SERVENTE | H | 0,057143 | 8,45 | 0,4829 |
| 12567 - TECNICO PRE MARCADOR | H | 0,007143 | 15,03 | 0,1074 |

* Encargos Sociais 83,85% 0,5000

Total de Mão de Obra 1,0903

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 12521 - MICRO ESFERA DE VIDRO | KG | 0,550000 | 5,71 | 3,1405 |
| 12541 - TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA | L | 0,500000 | 15,99 | 7,9950 |

Total de Materiais 11,1355

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
|--|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 13,8112

Bonificação 1: 23,35 % 3,2187

Preço Unitário Total: 17,0299

Preço adotado 17,0200

DEZESSETE REAIS E DOIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 37/97

Código: C3237

Serviço: SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA

Unidade: M2

1269

A

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| I0583 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI) | H | 0,013333 | 27,59 | 0,3679 |
| I0638 - MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI) | H | 0,015556 | 33,92 | 0,5276 |
| I0704 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP) | H | 0,008889 | 77,50 | 0,6889 |
| I0752 - MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHP) | H | 0,006667 | 95,97 | 0,6398 |

Total de Equipamentos

2,2242

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I2543 - SERVENTE | H | 0,177778 | 8,45 | 1,5022 |

Encargos Sociais 83,85%

1,2600

Total de Mão de Obra

2,7622

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| I2521 - MICRO ESFERA DE VIDRO | KG | 0,550000 | 5,71 | 3,1405 |
| I2541 - TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA | L | 0,580000 | 15,99 | 9,2742 |

Total de Materiais

12,4147

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
|--|---------|------------|----------------|-------------|

Total de Composições Auxiliares

0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

17,4011

Bonificação 1: 23,35 %

4,0627

Preço Unitário Total:

21,4638

Preço adotado

21,4600

VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 38/97

1270
R

Código: C4527

Serviço: TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO

Unidade: UN

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| I0704 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP) | II | 0,025000 | 77,50 | 1,9376 |
| Total de Equipamentos | | | | 1,9376 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I2391 - PEDREIRO | H | 0,025000 | 11,29 | 0,2823 |
| I2543 - SERVENTE | H | 0,140000 | 8,45 | 1,1830 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 1,2300 |
| Total de Mão de Obra | | | | 2,6953 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I8362 - TACHAS BIDIRECIONAIS | UN | 1,000000 | 16,02 | 16,0200 |
| Total de Materiais | | | | 16,0200 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

| | |
|---------------------------------------|---------|
| Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) | 20,6529 |
| Bonificação 1: 23,35 % | 4,8208 |
| Preço Unitário Total: | 25,4737 |
| Preço adotado | 25,4700 |

VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 39/97

1271

Código: C3353

Serviço: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO

Unidade: M2

R

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| I0581 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI) | H | 0,900000 | 30,06 | 27,0540 |
| I0703 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) | H | 0,100000 | 104,38 | 10,4375 |
| Total de Equipamentos | | | | 37,4915 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I0498 - CARPINTEIRO | H | 0,100000 | 11,29 | 1,1290 |
| I2543 - SERVENTE | H | 1,000000 | 8,45 | 8,4500 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 8,0300 |
| Total de Mão de Obra | | | | 17,6090 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| I0198 - PONTALETE / BARROTE DE 3 x3 - APARELHADO | M | 3,000000 | 17,33 | 51,9900 |
| I2525 - PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2 | UN | 2,000000 | 0,48 | 0,9600 |
| I2526 - PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2 | UN | 3,000000 | 0,83 | 2,4900 |
| I2542 - TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3 X1 1/2 | M | 1,000000 | 8,22 | 8,2200 |
| I2695 - PLACA REFLETIVA DE ACO GALVANIZADO | M2 | 1,000000 | 528,67 | 528,6700 |
| Total de Materiais | | | | 592,3300 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| C3268 - CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO | M3 | 0,018000 | 268,66 | 4,8360 |
| Total de Composições Auxiliares | | | | 4,8360 |

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

652,2665

Bonificação 1: 23,35 %

152,3067

Preço Unitário Total:

804,5732

Preço adotado

804,5700

OITOCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 40/972

1272
A

Código: C2840

Serviço: INDENIZAÇÃO DE JAZIDA

Unidade: M3

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2354 - INDENIZAÇÃO DE JAZIDA

M3 1,000000 1,00 1,0000

Total de Materiais 1,0000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 1,0000

Bonificação 1: 23,35 % 0,2335

Preço Unitário Total: 1,2335

Preço adotado 1,2300

HUM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 41/97

1273

Código: C0366

Serviço: BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)

Unidade: M

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2391 - PEDREIRO

H

0,300000

11,29

3,3870

I2543 - SERVENTE

H

0,400000

8,45

3,3800

Encargos Sociais 83,85% 5,6700

Total de Mão de Obra 12,4370

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Materiais 0,0000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m

M3

0,020000

41,16

0,8234

C3324 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA

M3

0,000700

290,00

0,2030

C3251 - CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO

M

1,000000

32,48

32,4890

C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL

M2

0,250000

4,49

1,1241

C3127 - AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)

M3

0,003000

58,49

0,1755

Total de Composições Auxiliares 34,8150

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 47,2520

Bonificação 1: 23,35 % 11,0384

Preço Unitário Total: 58,2904

Preço adotado 58,2900

CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 42/97

1274

Código: C0919

Serviço: CORPO DE BUEIRO SIMPLESTUBULAR D= 60cm

Unidade: M

7

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2391 - PEDREIRO
I2543 - SERVENTEH 0,100000 11,29 1,1290
H 0,400000 8,45 3,3800

Encargos Sociais 83,85% 3,7800

Total de Mão de Obra 8,2890

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2187 - TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 80cm

M 1,000000 195,50 195,5000

Total de Materiais 195,5000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3324 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA
C1402 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm P/GALERIA
C0057 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOSM3 0,030000 290,00 8,7001
M2 0,900000 58,54 52,6874
M3 0,386000 340,41 131,4007

Total de Composições Auxiliares 192,7882

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 396,5772

Bonificação 1: 23,35 % 92,6018

Preço Unitário Total: 489,1790

Preço adotado 489,1700

QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 43/97

1275
A

Código: C0424

Serviço: BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm

Unidade: UN

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Materiais 0,0000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C1402 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA

M2

9,120000

58,54

533,8994

C0057 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS

M3

2,620000

340,41

891,8910

Total de Composições Auxiliares 1.425,7904

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

1.425,7904

Bonificação 1: 23,35 %

332,9221

Preço Unitário Total:

1.758,7125

Preço adotado

1.758,7100

UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 44/97

1276
R

Código: C4917

Serviço: PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X8)CM 35MPA, COR CINZA -
COMPACTAÇÃO MECANIZADA

Unidade: M2

Equipamentos

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| I0612 - COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI) | H | 0,121100 | 20,20 | 2,4463 |
| I0725 - COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP) | H | 0,005500 | 26,37 | 0,1450 |
| Total de Equipamentos | | | | 2,5913 |

Mão de Obra

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|-------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| I0445 - CALCETEIRO | H | 0,253100 | 11,29 | 2,8575 |
| I2543 - SERVENTE | H | 0,253100 | 8,45 | 2,1387 |
| Encargos Sociais 83,85% | | | | 4,1900 |
| Total de Mão de Obra | | | | 9,1862 |

Materiais

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---|---------|------------|----------------|-------------|
| I0109 - AREIA MEDIA | M3 | 0,056800 | 45,00 | 2,5560 |
| I2403 - PÓ DE PEDRA | M3 | 0,008700 | 30,00 | 0,2610 |
| I9104 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO | M2 | 1,003000 | 30,00 | 30,0900 |
| Total de Materiais | | | | 32,9070 |

Composição Auxiliar

| | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Total de Composições Auxiliares | | | | 0,0000 |

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

Bonificação 1: 23,35 %

Preço Unitário Total:

Preço adotado

CINQUENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0